días de salario mínimo general vigente en la zona a que corresponde el Estado, 

que para la zona económica B, en la que se encuentra el Estado de Oaxaca, 

corresponde a un salario de $61.38 (SESENTA Y UN PESOS 38/100 M.N.), lo que 

equivale a la cantidad de $12,276.00 (DOCE MIL DOSCIENTOS SETENTA Y SEIS 

PESOS 00/100 M.N.), al ciudadano Pavel López o Pavel Renato López Gómez o 

Pavel López Gómez, la cual resulta una medida ejemplar tendente a disuadir la 

posible comisión de conductas similares en el futuro. 

El monto del beneficio, lucro, daño o perjuicio derivado de la infracción.

[...]

contienda electoral, violentando con ello los principios de igualdad y equidad en la 

contienda electoral, ya que dicho municipio según el Censo de Población y Vivienda 

2010, efectuado por el Instituto Nacional de Estadística y Geografía, cuenta con una 

población de 263,357 (doscientos sesenta y tres mil trescientos cincuenta y siete 

habitantes), y al tratarse de la colocación de propagandas ubicadas en vialidades en 

las que transitan un número considerable de personas, es claro que causaron un 

impacto importante en la población.  

Las condiciones socioeconómicas del infractor e Impacto en las actividades

[...]

Estado de Oaxaca, en términos del considerando QUINTO de la presente 

resolución. 

SEGUNDO. Se impone al ciudadano Pavel López o Pavel Renato López Gómez o 

Pavel López Gómez, la sanción consistente en una multa de doscientos días de 

salario mínimo general vigente en el Estado, equivalente a $12,276.00 (DOCE 

MIL DOSCIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS 00/100 M.N.), prevista en el artículo 

281, fracción II, inciso b) del Código de Instituciones Procedimientos Electorales 

para el Estado de Oaxaca. 

Una vez que quede firme la presente resolución, la multa a que se refiere el párrafo 

anterior deberá ser pagada en la Recaudación de Rentas del Distrito del Centro de